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                                              København, d. 17. okt. 2023 
 
Kære Dan Jørgensen 
 
Jeg sender dig hermed vores anbefalinger til den væbnede konflikt mellem Israel og 
Hamas. Derudover opfordrer jeg den danske regering til, sammen med de øvrige 
EU-lande, at yde akut og langsigtet støtte til den humanitære krise, vi ser i Gaza.  
 
Begge parter har lidt store tab- og langt de fleste ofre er civile. I følge officielle tal 
er mindst 1.400 mennesker blevet dræbt og 3.621 personer såret i Israel. I Gaza er 
mindst 2.670 mennesker blevet dræbt og omkring 9.600 personer er blevet såret. 
På den besatte Vestbred er dødstallet i de sidste to uger nået op på 51 
palæstinensere og 1.173 sårede.  
 
Den væbnede konflikt udgør en massiv og akut trussel mod civilbefolkningen i Gaza, 
Israel og de israelsk besatte palæstinensiske områder. Begge parter i konflikten 
begår krigsforbrydelser og krænkelser i henhold til international humanitær lov.  
 
I Amnesty International fordømmer vi alle drab og overgreb på civilbefolkningen.1 
Amnesty har på det skarpeste fordømt Hamas’ angreb i det sydlige Israel, den 7. 
oktober, og gidseltagningen. Derudover har vi stærkt kritiseret Israels luftangreb 
mod Gaza, og Israels ulovlige blokade af Gaza, hvor den humanitære situation 
forværres time for time. 
 
I over 16 år har Israels ulovlige blokade af Gaza ført til fattigdom for mange af de 
2.2 millioner palæstinensere i Gaza. Nu er vi vidner til en desperat humanitær krise, 
efter at Israel den 9. oktober stoppede forsyninger af mad, drikkevand, medicinsk 

 
1 The escalating conflict in Gaza and Israel - Amnesty International 
Beskyt civile i Gaza og Israel - (amnesty.dk) 

https://www.amnesty.org/en/latest/news/2023/10/the-escalating-conflict-in-gaza-and-israel/
https://amnesty.dk/vores-arbejde/beskyt-civile-i-gaza-og-israel/
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udstyr, humanitær nødhjælp, elektricitet og brændstof til palæstinensere i Gaza. 
Det er essentielt, at det internationale samfund handler og sørger for akut 
humanitær støtte til civilbefolkningen i Gaza.  
 
Dansk udviklingsbistand og Amnestys anbefalinger:  
Det kom frem den 10. oktober 2023, at den danske regering sætter en del af sin 
udviklingsstøtte til palæstinensere på pause. Vi kan forstå, at det drejer sig om 72 
millioner kroner, der blandt andet skulle være gået til civile organisationer, 
infrastrukturprojekter og landbrug. 
 
Amnesty bifalder, at Danmark ikke sætter sin humanitære støtte på pause. Vi finder 
det alligevel beklageligt, at den danske regering vælger at indstille dele af sin støtte 
på et så kritisk tidspunkt. Især hvis den manglende støtte går direkte ud over den 
palæstinensiske civilbefolkning og forstærker de krænkelser af international lov, vi 
ser lige nu i Gaza. Palæstinensere i Gaza har akut brug for støtte.   
 
Vi opfordrer den danske regering til at:  
 

• Støtte den palæstinensiske befolkning i Gaza. Israels kollektive afstraffelse 
af en hel befolkning er en krigsforbrydelse.  
 

• Lægge et pres på Israel, så de ophæver den ulovlige blokade af Gaza. 
Danmark bør arbejde for, at alle palæstinensere får adgang til mad, 
drikkevand, medicinsk udstyr, humanitær nødhjælp, elektricitet og 
brændstof. Katastrofen raser – og det haster med hjælpen.  
 

• Der skal åbnes humanitære korridorer – i samarbejde og med støtte fra FN 
og andre donorer, der sikrer hjælp til sårbare grupper, herunder syge og 
sårede palæstinensere. 

 
Det er mit håb, at den danske regering imødeser Amnestys anbefalinger. Vi har 
sendt flere anbefalinger til den danske udenrigsminister. Amnesty følger fortsat 
situationen nøje og står selvfølgelig til rådighed for eventuelle spørgsmål og 
kommentarer. Derudover vil vi meget gerne indgå i en videre dialog om Danmarks 
indsats i denne forfærdelige konflikt.  
 
 
Venlig hilsen 
 

 
Vibe Klarup 
Generalsekretær 
 


